ПРОТОКОЛ

ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОЕКТА:

III Открытый городской фестиваль-конкурс советской песни «Мамина пластинка»

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: МАУ МГО «Дворец культуры имени Горького»

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 22.11.2025 года  в 10.00час.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ: Коваленко Ольга Михайловна.

Преподаватель высшей квалификационной категории вокально-

хорового отдела Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская школа искусств №1». Лауреат

региональных, всероссийских, международных конкурсов и

фестивалей, г. Новокузнецк.

Селиверстов Иван Андреевич.

Руководитель вокальной студии «Живой звук» и ансамбля народной

песни «Лада» Дворца культуры Кузнецких металлургов.

Звукорежиссер и диктор «Апекс Радио». Сотрудник частного

учреждения «Культурно-спортивный центр металлургов», г. Участник

шоу «Ярче звезд» на ТНТ, артист Губернаторского джаз-клуба

«Геликон», г. Новокузнецк.

Ширинкина Наталья Сергеевна.

Исполняющая обязанности директора Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «ДШИ №3» (г. Мыски).

Преподаватель высшей квалификационной категории по классу

эстрадного пения.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

Возрастная категория: смешанная (18-30 лет)

Лауреат Название

учреждения, город

Название

коллектива

Руководитель Репертуар

Лауреат I степени МБУ ДО «Детская

школа искусств №

3»

Мысковский

городской округ

Фомин Владислав

Александрович

Калинина

Наталья

Владимировна

«Любимый город»

из кинофильма

«Истребители»

муз. Н.

Богословского,

сл. Е.

Долматовского.

Лауреат I степени МАУ МГО

«Дворец

культуры им

Горького»

Мысковский

городской округ

Студия эстрадного

вокала «Голос

мечты»

Живолуп Дарья

Геннадьевна

- «Подойду я к

зеркалу»

муз. Е. Крылатов

сл. Л. Дербенев.

Возрастная категория: смешанная (31-50 лет)

Лауреат Название

учреждения, город

Название

коллектива

Руководитель Репертуар

Лауреат III степени г. Новокузнецк

Студия вокала

Татьяны

Анискович

Шабасова Ольга

Валерьевна

Татьяна

Андреевна

Анискович

«Пообещайте мне

любовь…»

(из кинофильма

«Акванавты»,

1979г.)

муз. Е. Крылатов,

сл. И.

Вознесенский

Лауреат II степени г. Новокузнецк,

Школа музыки

«Солист»

Гнетнева Светлана

Алексеевна

Ударцева

Людмила

Андреевна

«Ты на свете есть»

муз.М. Минков

сл. Л. Дербенева.

ГРАН ПРИ Междуреченский

муниципальный

округ, МБУК ДК

«Распадский»

Вокальный ансамбль

«Конфетти»

Мария

Чакилева

«Улыбнись»

муз.А.Бабаджанян,

сл.А.Вердян

Лауреат I степени Мысковский

городской округ

Шахвердиев Руслан

Анатольевич

- Из репертуара

группы

«Несчастный

случай»

«Генералы

песчаных

карьеров»

Лауреат I степени Омская МО ООО

ОООИ ВОС

(Омская местная

организация

Омская областная

организация

Общероссийской

общественной

организации

инвалидов

«Всероссийское

общество слепых»)

Храмов Иван

Александрович

Самойлюк

Александр

Васильевич

«Начало»

муз. г. Мовсесяна,

сл. Р.

Рождественского.

Возрастная категория: 51 старше

Лауреат Название

учреждения, город

Название

коллектива

Руководитель Репертуар

Лауреат I степени МБУК Городской

Дом Культуры

«Романтик» (ГДК

«Романтик»)

Междуреченский

городской округ

Вокальный

коллектив

«Рябинушка»

Хомякова Анжела

Александровна

Сединкина

Людмила

Александровна

Песня «Есть

только миг» из

кинофильма

«Земля

Санникова», 1973г.

муз. А. Зацепина,

сл. Л. Дербенёва.

Лауреат I степени МБУ ДО «Детская

школа искусств №

3»

Мысковский

городской округ

Зубкова-Дацьо

Елена Анатольевна

Калинина

Наталья

Владимировна

«Осока» из к/ф

«Счастье надо

беречь»

муз. В. Ушакова,

сл. С. Хохлова и Б.

Петрова.

 МБУ ДО «Детская

школа искусств №

3»

Мысковский

городской округ

Шинкарёва Ирина

Михайловна

Калинина

Наталья

Владимировна

«Рябиновые бусы»

муз. А. Укупника,

сл. А. Жёлтого и

А. Молотова.

Лауреат I степени МАУ МГО

«Дворец культуры

им. Горького»

Мысковский

городской округ

Караваева Ольга

Николаевна

- «Бабушка»

муз. Б. Терентьев

сл. Доризо.

Лауреат I степени МАУ МГО

«Дворец культуры

им. Горького»

Мысковский

городской округ

Семенов Евгений

Александрович

- «Не исчезай»

муз. М.

Таривердиева,

сл. А.

Вознесенского.

Диплом г. Новокузнецк,

Школа музыки

«Солист»

Корженевская

Татьяна

Борисовна

Ударцева

Людмила

Андреевна

«У моря, у синего

моря»

муз. Х. Миягава,

сл. Л. Дербенева.

Возрастная категория: смешанная группа

Лауреат Название

учреждения,

город

Название

коллектива

Руководитель Репертуар

Лауреат I степени МАУ МГО

«Дворец культуры

им. Горького»

Мысковский

городской округ

Дуэт Семенов

Евгений

Александрович,

Гайдукова Оксана

Викторовна

Гайдукова

Оксана

Викторовна

«Наша любовь»

муз. П.

Аедоницкого

сл. А. Дементьева.

Лауреат I степени МАУ МГО

«Дворец

культуры им

Горького»

Мысковский

городской

округ

Дуэт «Ладушка»

Иванова Наталья

Алексеевна,

Нестерова Галина

Александровна

Аккомпаниатор:
Ивкин Юрий

Иванович

Рысев Олег

Борисович

«Девичьи советы»

Из кинофильма

«Тени исчезают в

полдень»

муз. Л.

Афанасьева

сл. И. Шаферана.